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GENERELLE FORHOLD 

Introduktion: 

BioKube Venus 1850 er designet til rensning af 

spildevand fra en almindelig husstand. med . 

Der må ikke tilledes andet vand end hushold-

ningsspildevand til anlægget.  

 

Kommunens udledningstilladelser: 

I Kommunernes påbud er der angivet, hvilken 

anlægsstørrelse der er påkrævet. I 

udledningstilladelserne er der ligeledes angivet, 

om der skal fjernes fosfor. SO anlæg er uden 

fosforfjernelse og SOP anlæg er med 

fosforfjernelse. Der er ikke forskel i 

installationen på disse anlæg. 

 

I òServiceaftale for BioKube MinirenseanlÞgò 

dokumentet skal der bestilles fosforfældning. Er 

der krav om fosforfældning (SOP) ï sæt X i 

rubrik for fosforfældning. BioKube vil herefter 

montere fosforfældningsudstyr på anlægget.  

Husk ligeledes at notere kundens vandforbrug 

og antal personer i husstanden. Disse 

oplysninger hjælper BioKube til, at optimere 

anlæggets indstillinger for maksimal ydelse. 

 

Maksimal belastning: 

BioKube Venus1850 5 PE SO og SOP er 

designet til et dagligdags forbrug for 5 personer. 

Det betyder at anlægget maksimalt kan 

håndtere 750 liter/døgn. I dette forbrug er der 

taget højde for ekstra belastning, eks. ved 

besøg af gæster af og til. Har kunden et dagligt 

forbrug, der ligger over 750 liter/døgn, skal der 

tages hensyn til dette og tilbydes et større 

anlæg.  

 

Energiforbrug: 

Energiforbruget for BioKube Venus1850 5 PE 

er ca. 475 kWh/år.  

 

Kemikalieforbrug: 

Fosforfjernelse sker ved kemisk fældning med 

stoffet Polyaluminiumchlorid. (PAX). Anlægget 

doserer selv den nødvendige mængde 

fældningsmiddel. Dette forbrug er max 55 liter 

pr. år. Fældningsmiddel påfyldes ved det årlige 

servicebesøg. 
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Hvis der er forhold, der ikke er beskrevet i  denne vejledning, kontakt altid Biokube for problemløsning. 



4 

 

INSTRUKTION 1                   MODTAGEKONTROL 

Kontroller at de modtagne komponenter 

stemmer overens med ordre og følgeseddel, 

og at alle varer er uden synlige fejl, mangler og 

skader. 

 

Anlægstype: BioKube Venus1850 5 PE. 

 

Alle Biokubes Venus anlæg leveres som SO 

anlæg. Anlæggene er forberedt til fosforfæld-

ning, der købes som en separat ydelse og etab

-leres af BioKubes Service Tekniker 

 

Bundfældningstank: Kontroller at 

bundfældningstanken er CE-mærket og har en 

størrelse på  2,3 m3 med minimum to kamre.  

 

Til underlag og omkringfyld anvendes rørgrus: 

Kontroller kornkurve: kornstørrelse < 16 mm og 

indholdet af korn mellem 8 og 16 mm ermindre 

end 10%. 

 

Kontroller at alle rør er uden misfarvninger og 

skader. 
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INSTRUKTION 2                          PLACERING AF BIOKUBEN 

I forbindelse med placering af minirenseanlæg-

get er der følgende hensyn, man bør tage i 

samråd med kunden:  

 

Indtrængen af vand 

Anlægget må ikke oversvømmes med overfla-

devand. Anlægget skal derfor placeres i terræ-

net, så overfladevand ikke kan stige op og 

trænge gennem udluftningshuller til teknikkas-

sen. I praksis må anlægget aldrig sættes dy-

bere end til underkant af øverste krave/ribbe. 

Det betyder i praksis, at anlægstop ligger ca. 

200 mm over jordniveau. 

 

Placering af anlæg 

Anlægget skal placeres minimum 15 meter fra 

vandboring og 5 meter fra skel. 

 

Placering af Bundfældninstank 

Afstand fra vej til bundfædlingstank bør ikke 

overstige 50 m af hensyn til tømning. Derud-

over bør afstand fra bundfældningstank til 

BioKube være under 20 m. Alternativ skal der 

installeres en pumpebrønd på rørstrækningen. 

 

Trafiklast. 

BioKube Venus må ikke udsættes for tung 

trafiklast nærmere end 2 m fra anlægget. 

Såfremt denne afstand ikke kan overholdes, 

skal der støbes en aflastningsmur ind imod 

BioKube Venus. 

Lugtgener. 

Et velfungerende minirenseanlæg lugter ikke 

ubehageligt. I forbindelse  med servicering af 

anlægget kan der opstå en anelse lugt. Anlæg-

get  bør af denne årsag placeres således, at 

arbejdet på anlægget ikke  generer den dag-

lige færden på ejendommen.  

 

Lyd. 

Et BioKube minirenseanlæg brummer ganske 

lidt, og man kan også svagt høre vandet bruse. 

Det er derfor en god ide ikke, at placere an-

lægget under åbne vinduer, for eksempel 

soveværelsesvinduer, eller i nærheden af evt. 

terrasser. 

 

Alarm. 

BioKube kan generere en række alarmer. 

Alarmenheden placeres i en separat gruppe i 

forbindelse med husets el-tavle eller anden 

central placering. Se mere Bilag 3. 

 

Servicering. 

Det skal tilses at serviceteknikkerne har 

adgang til anlægget, og uden besvær kan 

bevæge sig rundt om anlægget. 

 

BIOKUBE INSTALLATIONSVEJLEDNING VENUS 1850 
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INSTRUKTION 3                  UDGRAVNING 
 

Fysiske dimensioner Venus 1850 : 
 

Gravitation fra bundfældningstank til 

BioKube (normal situationen). 

BioKube Venus placeres på bæredygtigt 

vandret underlag, der maksimalt varierer +- 

5 mm p¬ 2 m retskinne.  

 

Nedgravningsdybde er 1,65 meter. 

Indløbsdybde er 1,3 m. Udløbsdybde er 0,4 

m. Ledningen mellem bundfældningstank 

og BioKube Venus skal være minimum 20 
0
/00. 

 

Normalt er det muligt, at lade spildevandet 

gravitere fra bundfældningstank direkte til 

BioKuben og returskyl gravitere tilbage til 

bundfældningstanken.  

 

Er gravitation ikke mulig, sættes en pumpe-

brønd mellem bundfældningstank og 

BioKube. Indløbspumpe i ekstern pumpe-

brønd skal tilsluttes BioKube Styring. Ring 

til BioKube og få vejledning omkring tilslut-

ning og pumpevalg. 

BIOKUBE INSTALLATIONSVEJLEDNING VENUS 1850 

 



7 

 

INSTRUKTION 4                INSTALLATION AF VENUS 

Udjævningslag. 

BioKube Venus sættes i minimum 100 mm 

rørgrus komprimeret til 98% standard proctor 

(kornstr. < 16 mm).  Ved maksimal ned 

gravningsdybde vil låget af BioKube Venus 

være ca. 200 mm over terræn.  

 

Rørledninger 

Alle rørledninger til BioKube Venus 1850 skal 

være 110 mm PVC afløbsrør. 

 

Elkabel. 

Der skal anvendes et 5 x 2.5 mm2 kabel. 

Herigennem forsynes minirenseanlæg med 

strøm og alarmer i samme kabel. 

 

Grundvandsspejl, sikring imod opdrift. 

Såfremt der er risiko for, at grundvandsstanden 

kan ligge over anlæggets bund, skal anlægget 

sikres mod opdrift. En sikring udføres med ca. 

1000 liter grovbeton, som stßbes i en ring  

omkring BioKube Venus bund. (se figur) 
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